ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа
ЛОМОНОСОВСКИЙ

РЕШЕНИЕ

29 июля 2021 года №75/10

	О согласовании направления средств стимулирования управы Ломоносовского района города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству территории Ломоносовского района города Москвы в 2021 году

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и обращением управы Ломоносовского района города Москвы от 28 июня 2021 года № ЛО-22-109/1, Совет депутатов муниципального округа Ломоносовский решил:
1. Согласовать направление средств стимулирования управы Ломоносовского района города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству территории Ломоносовского района города Москвы в 2021 году согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Жёлудь» - lmn.moscow, в бюллетене «Московский муниципальный вестник».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официальной публикации в бюллетене «Московский муниципальный вестник».
4. Направить настоящее решение в управу Ломоносовского района города Москвы, в префектуру Юго-Западного административного округа города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы в течение 3 рабочих дней после принятия настоящего решения.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Ломоносовский Нефедова Г.Ю.

Временно исполняющий обязанности
главы муниципального округа
Ломоносовский								      Т.А. Николаев

	СОГЛАСОВАНО
Глава управы Ломоносовского района
__________________ К.В. Кравцова

	Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа Ломоносовский
от 29 июля 2021 года №75/10

	Мероприятия
по благоустройству территорий Ломоносовского района города Москвы
 за счет средств стимулирования управ районов в 2021 году

	№п/п
	Адрес
	Виды работ
	Объем
	Ед. изм
	Плановая стоимость контракта (тыс.руб)

	1
	ул. Кравченко, д. 16, к.2
	Демонтажные работы

	456,59

	Устройство асфальтобетонного покрытия внутридворовых проездов на существующее основание
	224,5
	кв.м
	150,99

	Устройство новых пешеходных дорожек с асфальтобетонным покрытием
	415,5
	кв.м
	496,89

	Ремонт пешеходной дорожки изабп на существующее основание
	50
	кв.м
	28,22

	Установка бортового камня
	1015
	п.м
	1003,68

	Укрепление откосов
	253
	кв.м
	260,34

	Устройство перил из нержавеющей стали
	20
	п.м
	90,67

	Установка МАФ на площадках
	37
	шт
	17349,68

	Закупка грунта и семян
	200
	куб.м.
	174,37

	Устройство основания детской площадки
	419
	кв.м.
	1846,78

	Устройство основания спортивной площадки                    ( хоккейный корт)
	778,5
	кв.м.
	3431,31

	Устройство основания тренажерной площадки
	122
	кв.м.
	253,11

	Устройство песочной зоны
	40
	кв.м.
	45,16

	Итого по объекту

	25587,79

	2
	Кравченко ул. д.22
	Устройство покрытия из искусственной цветной травы
	110
	кв.м
	425,76

	Качели одинарные
(без подвесов)
	1
	шт
	67,84

	Сиденье резиновое на гибком подвесе(цепь нержавейка с термоусадкой)
	1
	шт
	15,95

	Песочный дворик
	1
	шт
	394,54

	Качалка на пружине "Вояж"
	1
	шт
	68,45

	Горка "Минутка"
	1
	шт
	106,01

	Скамейка
	2
	шт
	40,00

	Урна
	2
	шт
	18,00

	Закупка грунта (куб.м)
	100
	 м.куб.
	150,34

	Закупка семян травы
	120
	кг.
	48,00

	Устройство живой изгороди
	40
	п.м.
	237,82

	Установка ограждения детских площадок
	45
	пог.м.
	457,89

	Итого по объекту
	2030,59

	3
	Марии Ульяновой д.21, к.2
	Устройство  резинового покрытия
	220
	кв.м
	1483,65

	Устройство плиточного покрытия
	150
	кв.м.
	689,06

	Установка перголы
	1
	шт
	428,96

	Тренажер Эллиптический
	1
	шт
	160,65

	 Тренажер шагоход и маятник
	1
	шт
	283,41

	Тренажер твист и диск
	1
	шт
	254,03

	Турник
	1
	шт
	90,95

	Карусель «Кувшинка»
	1
	шт
	194,92

	Качели  - гнездо
	1
	шт
	347,22

	Качели-балансир на пружине
	1
	шт
	75,58

	Игровой городок
	1
	шт
	714,00

	Скамейка парковая
	8
	шт
	160,00

	Урна
	8
	шт
	72,00

	Закупка грунта (куб.м)
	80
	 м.куб.
	120,19

	Закупка семян травы
	100
	кг.
	40,00

	Посадка кустарников
	200
	шт
	396,36

	Проект на освещение
	1
	шт
	200,00

	Установка опор освещения
	4
	шт
	520,00

	Устройство перил
	64
	п.м.
	352,00

	Итого по объекту
	6582,98

	4
	Проспект Вернадского д.25
	Устройство резинового покрытия
	162
	кв.м
	1304,10

	Устройство асфальтобетонного покрытия
	80
	кв.м.
	89,60

	Оборудование Work out
	6
	шт
	529,82

	Урна
	4
	шт
	36,00

	Скамейка
	4
	шт
	80,00

	Шахматный стол
	1
	шт
	112,00

	Посадка кустарников
	100
	шт
	150,00

	Итого по объекту
	2301,52

	5
	Проспект Вернадского д.25,  к.1
	Устройство лестницы с пандусом
	1
	шт
	203,95

	Устройство ДТС
	156
	кв.м.
	386,89

	Установка перил
	8
	п.м
	36,49

	Скамейка
	2
	шт
	40,00

	Урна
	2
	шт
	18,00

	Посадка кустарников
	30
	шт
	47,17

	Итого по объекту
	732,50

	6
	Проспект Вернадского д.27
	Проектирование благоустройства дворовой территории         (площадь 7626,1 кв.м.)
	1
	шт
	759,32

	Итого по объекту
	759,32

	7
	Ленинский проспект, д. 95; Ленинский проспект, д. 86; Ленинский проспект, д. 88, к. 1; Ленинский проспект, д. 88, к. 2 ; Ленинский проспект, д. 88, к. 3;  Ленинский проспект, д. 87; Ленинский проспект, д. 85; Ленинский проспект, д. 83;
	Установка приствольных решеток
	50
	шт
	3400,00

	Итого по объекту
	3400,00

	ИТОГО по объектам

	41394,69